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زن گازگیر و زورگیری حتی پشت درهای بسته!
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به یاد شهدای مسیحی در آستانه سال نو میلادی

کاربران زیــادی در شبکه های اجتماعی به مناسبت 
کریسمس از رزمندگان و سرداران جان بر کف و غیور 
مسیحی ایران زمین و خانواده های درد کشیده شان 
یادی کرده بودند و با انتشار عکس شهدای مسیحی 
یاد این هموطنان مان را گرامی داشتند. با این حال بد 
نیست بدانید ارامنه در طول دفاع مقدس 48 شهید، 
105 جانباز و 35 اسیر تقدیم وطن کرده اند. در کنار این 
جوانان نظامی، حدود 30 نفر زن و مرد و کودک  ارمنی، بر 
اثر بمباران ها و موشک باران های ظالمانه شهید شده اند. 
مشابه همین فداکاری ها، در مسیحیان آشوری کشور نیز 
اتفاق افتاد و بیش از 30 نفر از آن ها در جنگ تحمیلی 
به شهادت رسیدند. کاربرانی هم به خاطر میلاد حضرت 
مسیح )ع( که 4 دی بود و آغاز سال نو میلادی که 11دی 

ماه است به این عزیزان تبریک گفتند.
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2زن به خاطر سگ هایشان یکدیگر را گاز گرفتند

ماجرای دعوای دو زن در آلمان بر سر سگ های شان که 
به گاز گرفتن یکی از آن ها توسط دیگری منجر شده بود، 
واکنش های زیادی را در شبکه های اجتماعی داشت. بر 
اساس اعلام پلیس، این درگیری بعد از آن آغاز شد که 
یک زن ۲۷ ساله به همراه سگش به پیاده روی رفته 
بوده که زن 51 ساله ای را می بیند که در حال تنبیه 
سگی است که به همراه دارد. همین موضوع باعث شد 
زن جوان تر به زن مسن تر برای شیوه رفتارش با سگ 
تذکر دهد که درنتیجه باعث آغاز مشاجره ای بین این 
دو نفر می شود که در نهایت به کتک کاری می انجامد. 
در این درگیری، زن مسن تر به زمین می افتد و هنگامی 
که روی زمین بوده دندان هایش را در ساق پای زن ۲۷ 
ساله فرو می کند و باعث جراحتش می شود. پلیس آلمان 
می گوید در حین این درگیری، سگ ها فقط همدیگر را 
تماشا می کردند و هیچ کدام شان دیگری را گاز نگرفت.
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زورگیری پشت درهای بسته

روز گذشته ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که در آن 
می بینیم یک زورگیر در حالی که فردی داخل خودروست 
و درهای خودرو را قفل کرده، شیشه خودرو را می شکند 
و اقدام به زورگیری می کند. کاربری که این ویدئو را 
در اینستاگرامش منتشر کرده نوشته است با چاقو به 
خواهرش که داخل خودروی با درهای قفل و شیشه های 
بالا بوده حمله و جلوی در خانه شان از او زورگیری می کنند. 
کاربری نوشت: »همون طوری که رئیس قوه قضاییه گفته 
قضات به کیف قاپ و موبایل دزدها نباید رحم کنن چون 
ترحم به کسانی که امنیت روانی مردم را به هم می زنند 
ظلم به مــردم اســت.« کاربر دیگری نوشت: »اوضــاع 
طوری شده که با تاریک شدن هوا آدم می ترسه بره توی 
خیابون.«  کاربری هم نوشت: »وقتی استاندار تهران می 
گه برای امنیت تون باید پلیس محله استخدام کنید یعنی 

همین دیگه تا پول ندی امنیت نخواهی داشت.«
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بم؛ زخم همیشه تازه

18 سال از زلزله دهشتناک بم که در 5 دی رخ داد، 
می گذرد ؛ زلزله ای که 30هزار جان باخته، 1/5میلیارد 
ــودک بی سرپرست،  ــ دلار خــســارت مــالــی، 5۲04ک
1500زن سرپرست خانوار و ۲48مورد ضایعه نخاعی 
روی دست مان گذاشت و یکی از ویرانگرترین زلزله های 
جهان نام گرفت به طوری که 100درصد سازه های شهر و 
ارگ بم با بیش از ۲500سال قدمت طی آن ویران شد. 
در روزهای اخیر کاربران زیادی با انتشار آمار و تصاویری 
از آن روزهای بم به این ماجرا واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »18 سال از حادثه تلخ بم گذشته اما 
هنوز آثار این زلزله توی بم باقیه.« کاربر دیگری نوشت: 
»یکی از معضلات کشور ما هنگام بحران ها ماجرای 
ضعف اطلاع رسانی است که متاسفانه در زمان زلزله بم 
دیده شد ولی هنوز برای حلش کاری انجام نشده و در 
بقیه اتفاقات در سال های اخیر هم شاهدش هستیم.«
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منفجر کردن تسلا با دینامیت توسط مالک ناراضی!

صاحب خــودروی تسلا به دلیل هزینه تعمیرات زیاد، 
خودروی خود را در روستایی پوشیده از برف به نام »جالا« 
در ناحیه »کیمنلاکسو« در فنلاند منفجر کرد. توماس 
کاتاینن، صاحب خودروی تسلا وقتی این خودرو را خرید، 
1500 کیلومتر اول همه چیز خوب بود. پس از آن خودرو 
شروع به خطا دادن کرد. به همین دلیل آن را سپرد تا 
یدک کش برای سرویس ببرد. یک ماه کامل این خودرو 
در تعمیرگاه بود و در نهایت به او زنگ زدند و گفتند 
که کاری نمی توانند برای خودروی او بکنند. تنها گزینه 
عوض کردن کل باتری بود که دست کم ۲0 هزار یورو 
خرج بر می داشت. بنابراین صاحب این خودرو تصمیم 
 s گرفت تا به نشانه اعتراض خودروی تسلا ۲013 مدل
را در روستایی آرام و پوشیده از برف با 30 کیلو دینامیت 
منفجر کند. او با انتشار ویدئوی انفجار خودرویش نوشته: 

»نه، هرگز با تسلا چنین لذتی را تجربه نکردم!«

 

  2.1     M   views 

2 سال زندگی با جسد برای حقوق بازنشستگی!

دو برادر در ژاپن که جسد پدرشان را در خانه نگهداری 
می کردند توسط پلیس بازداشت شدند. پلیس ژاپن دو 
برادر را که جسد پدرشان را به مدت دو سال در خانه 
نگهداری می کردند، بازداشت کرد. این دو برادر برای 
دریافت حقوق بازنشستگی پدر خود اقدام به نگهداری 
جنازه اش کرده بودند. این دو که بیکار بودند از دسامبر 
۲01۹ با جسد پدرشان در خانه ای در شهر »آکاشی« در 
جنوب استان هیوگو زندگی می کردند. ماموران پلیس پس 
از حضور در خانه این دونفر، جسد پدرشان را در طبقه اول 
پیدا می کند. این دو برادر که پدر 80 ساله شان را دو سال 
پیش از دست داده بودند به جای گزارش مرگ پدر خود به 
مسئولان محلی تصمیم گرفتند با مخفی کردن این اتفاق، 
از حقوق بازنشستگی وی استفاده کنند. جسد پدر آن ها 

در تمام این مدت داخل خانه بوده است.

مین های سرگردان زیر پای امنیت	 
بررسی ها و بــرآوردهــای جهانی نشان می دهد که برخلاف 
تصورات اولیه، به هیچ وجه از خطر مین های ضد نفر در سطح 
جهانی کاسته نشده است. آخرین گزارش »کارگزار بین المللی 
ممنوعیت مین ها« که در سال ۲۰۱۹ منتشر شده است، نشان 
می دهد که تنها در سال ۲۰۱۸، بر اثر انفجار انــواع مین در 
سطح جهان، ۳۰۵۹ نفر کشته و ۳۸۳۷ نفر زخمی شده اند. 
نکته جالب توجه آن است که ۷۱ درصد از افــرادی که در این 
سال بر اثر انفجار مین آسیب دیده اند، غیرنظامی بوده اند. از 
میان این گروه نیز کودکان با ۵۴ درصد، بیشترین غیرنظامیانی 
بوده اند که قربانی مین ها شده اند. همین گزارش نشان می دهد 
کشور ایران از سال ۱۹۹۹ تا سال ۲۰۱۸ و پس از کشورهای 
افغانستان، کلمبیا، کامبوج، سوریه و عراق، دارای بیشترین 

آسیب دیدگان از مین بوده است.

تعداد مین ها و مساحت مناطق آلوده	 
بر اساس برآوردهای سال ۱۳6۷، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار از اراضی ایران اسلامی در دوران جنگ تحمیلی هشت 
ساله عراق علیه کشورمان به انواع مین و مواد منفجره آلوده 
شده است که از این مقدار یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن 
در استان ایلام، یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار در خوزستان، 

۷۰۰ هزار هکتار در کرمانشاه، ۱۵۰ هزار 
هکتار در کردستان و ۱۵۰ هزار هکتار نیز 
در آذربایجان غربی قرار دارند. همچنین بعد 
از جنگ تحمیلی تخمین زده شد که بیش 
از ۲۰ میلیون انواع مین و مواد منفجره در 
حدود هزار و ۲۰۰ کیلومتر از مرز مشترک 
خشکی با عــراق در منطقه باقی مانده که 
بلافاصله در همان سال 6۷ فعالیت های 
مین زدایی و رفع آلودگی از مواد منفجره از 
شهرهای مرزی آغاز شد. از سال 6۷ تا سال 
۸۲،  عملیات پاک سازی توسط ارتش و سپاه 
و تحت مسئولیت وزارت کشور انجام شد 
تا این که پیرو مصوبه هیئت دولت، این امر 
خطیر به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح سپرده شد.

هر 22 دقیقه یک نفر روی مین می رود	 
بر اساس گزارش های بین المللی موجود، 
مین های کاشته شده در جهان در هر ۲۲ 
دقیقه جان یک نفر، در هر روز جان ۳۲ نفر 
و هر ماه جان دو هزار نفر را در سراسر جهان 

می گیرد. آمار تکان دهنده ای که نشان می دهد 
جنگ ها بعد از پایان هم همچنان قربانیان زیادی 
می گیرند. با این حال مقامات رسمی کشور تعداد 
جــان باختگان و آسیب دیدگان مین هــای کار 

گذاشته شده در مناطق جنگی را ۱۰ هزار نفر اعلام کرده اند 
که از این تعداد سه هزار نفر جان باخته و هفت هزار نفر زخمی 
شده اند. البته به گفته رئیس مرکز مین زدایی تعداد تلفات جانی 
مین های باقی مانده در طول چهار سال گذشته نسبت به سال 
های پیش حدود ۹۰ درصد کاهش یافته است. این مقام مسئول 
همچنین اعلام کرده است که از زمان تاسیس مرکز مین زدایی تا 
کنون ۹۳ نفر به مقام رفیع شهادت نایل و حدود ۱۱۸ نفر جانباز 

قطع عضو شده اند.

تاکنون چقدر از  این مناطق پاک سازی شده اند؟	 
سال ۹۱ اعلام شد حدود ۹۹ درصد از مناطق آلوده به مین پاک 
سازی شده اند اما سال گذشته رئیس مرکز مین زدایی کشور 
در یک نشست خبری اعلام کرد که متاسفانه زیاد بودن طول 
مرز مشترک زمینی ما با کشور عراق، وسعت و تنوع آلودگی بالا 
و همچنین جابه جایی آلودگی توسط عوامل جوی باعث شده 
برخی از مناطق پا ک سازی شده بازهم آلوده به مین شوند. معاون 
مهندسی و پدافند غیر عامل وزارت دفاع در نشست خبری سال 
گذشته خود اعلام کرده بود که مرکز مین زدایی از بدو تاسیس 
تا کنون بیش از دو میلیون انواع مین و نزدیک به یک میلیون 
انواع مهمات عمل نکرده از جمله بمب ها، گلوله ها، خمپاره ها و 

نارنجک ها را کشف و منهدم کرده است.

مرحله سخت پاک سازی	  
یک کارشناس مین با بیان این که هم اکنون 
مراکز مین زدایی به بخش دشوار کارشان 
رسیده اند، به ایلنا گفته است: »مین ها در 
طول سال ها به اعماق زمین فرو رفته اند به 
شکلی که با دستگاه های متداول مین یابی 
قابلیت کشف و خنثی سازی ندارند و مین 
روب ها مجبورند با روش های ابتکاری مین 
ها را پیدا کنند که یکی از روش ها این است 
که از دستگاه عمق یاب که کارش پیدا کردن 
مین نیست، استفاده کنند و گاهی در مناطق 
سخت گذر کوهستانی برای دستیابی به مین 

مجبورند کیلومترها راه سازی انجام دهند.«

هزینه پاک سازی و اهمیت آن	  
پاک سازی مناطق آلوده به مین های باقی 
مانده از جنگ هزینه های زیادی هم دارد. 
به گفته کارشناسان، هزینه پــاک سازی 
مین حدود ۳۰ تا ۴۰ برابر قیمت تولید آن 
است.  علی اکبر سلیمانی معاون مهندسی 
و پدافند غیرعامل وزارت دفاع  در نشست خبری 
که به مناسبت »روز جهانی آگاهی از خطر مین و 
کمک به اقــدام علیه آن« در سال گذشته برگزار 
شده بود، هزینه پاک سازی هر هکتار از مناطق 
مین گذاری شده را بیش از ۳۰ میلیون تومان 
اعلام کرد. هرچند در وهله اول شاید هزینه 
های مربوط به مین زدایی بار مالی سنگینی 
داشته باشد اما زمانی که به آثار رفع این معضل 
نگاهی بیندازیم، مشاهده خواهیم کرد جدا 
از حفظ جان مردم، درآمدهای حاصل از آن 
بسیار بیشتر از این مبالغ خواهد بود. کافی 
است نگاهی به بازارچه های مرزی بیندازیم، 
می بینیم که تا چه میزان توانسته به توسعه 
اجتماعی و اقتصادی مناطق مرزی کمک کند. 
حال به این موضوع فکر کنید که بازارچه های 
مرزی سالیان قبل به دلیل آلودگی مین و مواد 
منفجره وجود نداشتند و تردد مسافران و انتقال 
کالا انجام نمی شد. نمونه بارز آن بازارچه مرزی 
مهران است که به دلیل آلودگی امکان تردد در 
آن  وجود نداشت و حالا سالانه میلیون ها نفر 
بدون هیچ خطری از این مرز برای سفر به عتبات 
عالیات استفاده می کنند.همچنین بسیاری از 
زمین های کشاورزی که به خاطر وجود مین غیر 
قابل استفاده بودند با مین روبی  و پاک سازی 

قابل کشت و استفاده شده اند.

رعیت نواز- هرچند 33 سال از پایان جنگ تحمیلی گذشته اما هنوز هم آن جنگ، جان عزیزان این مرز و بوم را می گیرد. 
کردستان، خوزستان، ایلام، کرمانشاه و آذربایجان غربی هنوز هم قربانی می دهند و ترکش های جنگ »جان« می گیرد 
و روی تن های کوچکی می نشیند که پیش از پروانه شدن، مرگ به سراغشان آمده است. چه چشم هایی که برای همیشه 
خاموش شدند، چه پاهایی که برای همیشه بریده شدند و چه جان هایی که ستانده شده است. متاسفانه جنگ هنوز جان 
زنان، مردان و کودکانی را که با شوق و ذوق بازی می کنند، گوسفندانشان را به چرا می برند و ناگهان پایشان روی مین می رود، 
می گیرد. شهید »مرتضی آوینی« از مشهورترین شهیدانی است که پس از پایان جنگ تحمیلی و در فروردین 1372 در 
منطقه فکه به دلیل انفجار مین به شهادت رسید. روز گذشته هم فرمانده انتظامی شهرستان دهلران اعلام کرد انفجار مین 
به جا مانده از جنگ تحمیلی در این شهرستان باعث جان باختن کودکی 10 ساله شد. متاسفانه این کودک 10 ساله عشایر 
کوچ رو مشغول چرای احشام بوده که بر اثر برخورد احشام با مین ضد نفر،  ترکش حاصل از انفجار مین به سینه  کودک 
اصابت می کند و درمانگاه دشت عباس هم به دلیل شدت جراحات واردشده کاری نمی تواند بکند و این کودک جان خود 
را از دست می دهد. گویا قرار نیست قصه تلخ جان گرفتن مین برای مردم این استان ها به پایان برسد. در این گزارش سعی 

داریم از روند پاک سازی مناطق مین گذاری شده و تعداد قربانیان مین ها بعد از جنگ تحمیلی بنویسیم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

خانواده اجاره ای 
چنـــــد؟

هم اکنون افرادی که در ژاپن زندگی می کنند و 
خانواده یا دوستی ندارند، می توانند افرادی را 

به جای آن ها اجاره کنند

»تنهایی« یکی از مشکلات اساسی جوامع صنعتی 
است اما جامعه سرمایه داری برای این مشکل هم 
راه حل هایی ابداع کرده است. ژاپن یکی از جوامع 
پیشرفته صنعتی آسیایی است که مشکل »تنهایی« در 
آن موج می زند. شاید باورش سخت باشد ولی یکی از 
پدیده های اجتماعی عجیبی که در کشورهای غربی از 
جمله ژاپن رخ داده، پدیده  اجاره کردن »مادر و همسر 
و فرزند« است. به همین منظور شرکت هایی در ژاپن 
وجود دارند که در صورت مراجعه به این مراکز، به 
شما خانواده اجاره می دهند. با یکی از شعب تماس 
می گیرید و درخواست اجاره خانواده می کنید. تعداد 
اعضای خانواده را هم می توانید انتخاب کنید. برای 
مثال می توانید یک خانم خانه و یک دخترخانم در 
نقش بچه سفارش دهید و آن ها در اولین فرصت، برای 
شما ارسال می شوند. در ادامه بیشتر به این موضوع 

پرداخته ایم.

خدمات خانواده اجاره ای	 
در گذشته خانواده ها گسترده بودند یعنی سه نسل 
در آنِ واحــد در آن زندگی می کردند )پــدربــزرگ و 
مادربزرگ به همراه پدر و مادر و فرزندانشان( و معمولا 
به دلیل زیادی نزدیکان، نیازهای عاطفی به خوبی 
بــرآورده می شد اما در دنیای مدرن آدم ها نیازمند 
اجاره کردن محبت هستند تا تنها چند ساعت در 
هفته بتوانند به آرامشی نسبی دست پیدا کنند. در 
این میان، اجاره چند نفر به عنوان اعضای خانواده 
نداشته ، تلاشی است برای تسلی دادن به جاهای 
خالی در زندگی سرد و بی روح صنعتی. پیر شدن 
جمعیت ژاپن و تنها ماندن بسیاری از شهروندان 
در زندگی روزمره موجب شده است مراکزی به نام 
»خدمات خانواده اجاره ای« دایر شوند. با این که برای 
این سالمندان پزشک و پرستار وجود دارد اما برخی 
هیچ خانواده ای مانند همسر، فرزند و نوه ندارند و به 
همین علت به شدت احساس تنهایی می کنند. این 
مشکل برخی شهروندان مبتکر را به این فکر انداخت 
که مراکزی را به عنوان »خدمات خانواده اجاره ای« راه 
اندازی کنند که به طور فزاینده در میان شهروندان 

ژاپنی طرفداران بیشتری پیدا می کنند.

هزینه اجاره هر عضو خانواده چند؟	 
طبق آمارها هر سال بیش از 200 هزار زوج ژاپنی از 
هم جدا می شوند، یعنی یک طلاق در هر 2 دقیقه. 
در این موارد نیز »خدمات خانواده اجاره ای« می تواند 
خلاء های موجود را پر کند. بدین ترتیب شهروندان 
تنها، می توانند بار دیگر شاهد باشند که یک خانواده 
دارند. با این حال باید برای داشتن هر عضو خانواده 
مبلغ اجاره ای را پرداخت کرد و ژاپنی ها بر اساس 
استطاعت مالی شان یک دوست یا خانواده کامل 
را برای چند ساعت اجــاره می کنند. طبق گزارش 
نیویورک تایمز، باید روزانــه بابت هر شخص 200 
دلار بپردازند، برخی دیگر از شهروندان حتی چند 
خانواده را به عنوان قوم و خویش اجاره می کنند تا 
جای خانواده و اقوام از دست رفته شان را پر کنند. 
صاحبان این حرفه جدید معتقدند با توجه به روند 
کنونی پیری در جامعه ژاپن این کشور بازاری بزرگ 

برای چنین کسب و کارهایی است.

متاسفانه روز گذشته یک کودک 10 ساله بر اثر اصابت ترکش مین باقی مانده از دوران جنگ تحمیلی به 

شهادت رسید، وضعیت پاک سازی مناطق مین گذاری شده به کجا رسیده است؟

راز های قاتلان  خفته در خاک

هر چند تنها یک 
درصد از اراضی 
کشور آلوده به 
مین بودند ولی 
همین میراث 

شوم باقی مانده 
از دوران جنگ 
تاکنون باعث 

کشته و معلول  
شدن 10 هزار 

نفر در کشور شد


